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SPRAWOZDANIE FINANSOWE    

A                   RZYSZENIA „P                         STOWARZYSZENIA „Pod Dębami”  W DĘBCACH
ZA 2010 ROK

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

REALIZACJA ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ
 

 

1. INFORMACJE OGÓLNE:

Nazwa stowarzyszenia:      Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach

Siedziba i adres:               Dębce 11, 74-100 Gryfino, powiat gryfiński, województwo zachodniopomorskie

Data wpisu w KRS:           1.03.2007 r.

Numer KRS:                      0000275542

Numer REGON:                320340550

NIP:                                    858-17-80-586

DANE DOTYCZĄCE CZŁONKÓW ZARZĄDU:

Elżbieta Klonowska                    - Prezes Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach
Sylwia Kwiatkowska                   - Z-ca Prezesa  
Marzena Lisicka                           - Skarbnik Stowarzyszenia
Małecka Bożena                          - Członek
Paszko Elżbieta                            - Członek  

 CELE STATUTOWE STOWARZYSZENIA

   Celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc mieszkańcom domów pomocy społecznej, a w szczególności 
pomoc Domowi Pomocy Społecznej w Dębcach, jako placówce opieki całodobowej, która zaspokaja potrzeby życiowe 
jego mieszkańców  zgodnie  z ustalonymi  standardami usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających. 

Stowarzyszenie realizuje swoje zadania poprzez:
 Prowadzenie działań na rzecz pomocy mieszkańcom domów pomocy społecznej,  poprawy jakości  ich

warunków bytowych, oraz usług opiekuńczych  i wspomagających.
 Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb emocjonalnych mieszkańców kompensujących brak domu

rodzinnego,
 Ochronę i promowanie praw mieszkańców domów pomocy społecznej.
 Pomoc w organizowaniu ich wypoczynku i czasu wolnego. 
 Pomoc w organizowaniu imprez kulturalnych, rekreacyjnych i  sportowych integrujących mieszkańców

domu pomocy społecznej ze społecznością lokalną.
 Organizowanie  i  promocja  społecznego  wolontariatu  w  szerszych  kręgach  społecznych  i  środkach

masowego przekazu.
 Udział w społecznych programach pomocowych i inicjowanie własnych.
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 Współpracę  z  organizacjami  i  instytucjami  zajmującymi  się  statutowo  pomocą  osobom
niepełnosprawnym,  a  także  z  osobami  prawnymi,  fizycznymi,  w  celu  realizacji  statutowych  zadań
Stowarzyszenia. 

 Wspieranie  działań  domów  pomocy  społecznej  na  rzecz  podnoszenia  standardów  usług  w  nich
świadczonych.                                                                       

 Nawiązywanie kontaktów z państwowymi oraz pozarządowymi instytucjami i organizacjami oraz wspólne
organizowanie akcji   charytatywnych. Pozyskiwanie do   współpracy różnych partnerów, darczyńców,
sponsorów, w celu organizowania  pomocy i pozyskiwania środków finansowych.

 Gromadzenie środków na pomoc w  remontach i modernizacji Domu Pomocy Społecznej w Dębcach w
celu poprawy warunków jego funkcjonowania i jakości świadczonych usług.

 Organizowanie szkoleń, seminariów i wykładów dla członków Stowarzyszenia oraz pracowników Domu
Pomocy  Społecznej,  w  celu  doskonalenia  wiedzy  i  umiejętności  podnoszących  jakość  pracy  na  rzecz
mieszkańców. 

 Finansowe i rzeczowe wspieranie mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Dębcach, którzy z różnych
powodów nie mogą samodzielnie w pełni zaspokoić swoich podstawowych potrzeb. 

 Z dniem 1 stycznia 2008 umową Nr 1/PCPR/DPS-Dębce/2007 zawartą w dniu 12.10.2007r  pomiędzy
Stowarzyszeniem „Pod Dębami” w Dębcach a Powiatem Gryfińskim, Stowarzyszenie  przejęło   realizację
zadania z zakresu pomocy społecznej : 

                       „Prowadzenie  i rozwój infrastruktury domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym”

 Do osiągnięcia powyższych celów Stowarzyszenie prowadzi statutową działalność pożytku publicznego:
 nieodpłatną , na zasadach określonych ustawą o wolontariacie i pożytku publicznym, dochód z działalności 

przeznaczony jest wyłącznie do realizacji celów statutowych. Pochodzi głównie z dotacji budżetu jednostek 
administracji państwowej,

                Działalnością  nieodpłatną pożytku publicznego jest świadczenie na podstawie stosunku prawnego 
                Usług za które Stowarzyszenie nie pobiera wynagrodzenia.

 odpłatną ,  obecnie nie prowadzi.
  

II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

Stowarzyszenie nie działa w celu osiągnięcia zysku. Cały dochód przeznacza się na działalność statutową.
Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Stowarzyszenie nasze  jest zrzeszeniem osób fizycznych, zawiązanym w celu niesienia pomocy mieszkańcom domu 
pomocy społecznej i osobom niepełnosprawnym.  Jest organizacją apolityczną i neutralną światopoglądowo.                  
Nasza działalność ma charakter non-profit i oparta jest przede wszystkim na pracy społecznej członków.
W ramach działalności statutowej prowadzimy dom pomocy społecznej w Dębcach na zlecenie Powiatu Gryfińskiego. 
Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych .Ze względu na okres pobytu mieszkańców jest 
domem stacjonarnym, zapewniającym całodobową opiekę 81 osobom obojga płci. Bazę lokalową stanowią 2 budynki 
na posesji ok. 3,5 ha. W większym budynku Pawilonie nr 1 zamieszkuje 55 osób a w Pawilonie nr 2 26 osób. Obiekty 
otoczone są terenem parkowym. Architektura Domu oraz jego najbliższe otoczenie pozbawione jest barier 
architektonicznych. Dom Pomocy Społecznej jako jednostka wewnętrzna Stowarzyszenia „Pod Dębami” świadczy 
podstawowe usługi zgodnie z obowiązującym standardem  ujętym w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej (Dz. 
U z 2005r nr 217 poz. 1837).  Zakres zapewnianych usług: bytowe , opiekuńcze, wspomagające.
 
 
W 2010 roku  Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach:

1. Prowadzi dom pomocy społecznej w Dębcach dla osób przewlekle somatycznie chorych  jako  trzeci rok po
przyjęciu zadania od Starostwa Powiatowego w Gryfinie  na podstawie umowy  NR1/PCPR/DPS-Dębce/2007 o
realizację zadania z zakresu pomocy społecznej zawartej w dniu 12.10.2007 r w Gryfinie pomiędzy Powiatem
Gryfińskim  a  Stowarzyszeniem  „Pod  Dębami”  w  Dębcach.  Termin  realizacji  zadania  to  okres:
od dnia 1 stycznia 2008 do dnia 31 grudnia 2012

2. Gminy  lub  miasta,  które  skierowały  do  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Dębcach  swoich  beneficjentów  na
podstawie stosownej decyzji administracyjnej współfinansują ich pobyt w naszej placówce .

3. Wojewoda Zachodniopomorski  na prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie
chorych  na  podstawie  przeprowadzonej  przez  pracowników  Wydziału  Polityki  Społecznej  Wojewody
Zachodniopomorskiego  kontroli  obiektu   wydał   decyzję  zezwalającą  Stowarzyszeniu  „Pod  Dębami”  w

3



Dębcach na prowadzenie domu pomocy społecznej dla 72 osób przewlekle somatycznie chorych .Decyzję
wydano pismem Wojewody Zachodniopomorskiego  PS.1.LS.9013/1/2008 z 17 kwietnia 2008 r.

4. Na wniosek Stowarzyszenia skierowany do Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwiększenia liczby
miejsc w Domu Pomocy Społecznej z 72 na 75 uzyskano zgodę pismem : PS.1.LS.0717-3/2008 z 12 sierpnia
2008 r.

5. Na wniosek Stowarzyszenia skierowany do Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwiększenia liczby
miejsc w Domu Pomocy Społecznej z 75 na 81 uzyskano zgodę pismem : PS.1.0931-6/10-3(LS) z 7.09.2010r.

6. Stowarzyszenie  prowadzi  nieodpłatną  wypożyczalnię  sprzętu  rehabilitacyjnego  (łóżka  pielęgnacyjne,
balkoniki, wózki inwalidzkie, kule itp.).

7. Stowarzyszenie  współpracując  z  Powiatowym  Urzędem  Pracy  w Gryfinie  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Dębcach zorganizowało dla osób bezrobotnych: prace interwencyjne dla 12 osób .

8. Stowarzyszenie  brało  udział  w   projektach  unijnych,  gdzie  złożyliśmy  ofertę  konkursową  do  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie na wspieranie zadań z zakresu pomocy
społecznej w ramach programu „Aktywna i bezpieczna jesień życia”.

 Wniosek nie został przyjęty . ze względu na niezgodność wpisu do KRS z Uchwałą Walnego Zebrania
z  2.02.2010r. , które dotyczyło wyborów nowych członków Zarządu.

III. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach nie prowadzi działalności gospodarczej.

IV. ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA

W 2010 roku Zarząd przyjął  5 członków oraz 3 członków złożyło rezygnację.
Stan na koniec 2010 roku wynosi  45 członków.
Przez cały rok Stowarzyszenie organizacyjnie i  finansowo wspierało Dom Pomocy Społecznej  w Dębcach,  wyjazdy
mieszkańców na festiwale, przeglądy i spotkania integracyjne oraz imprezy organizowane na terenie domu.
Członkowie Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli we wszelkich formach działalności związanej ze środowiskiem osób
niepełnosprawnych.
Do stałych działań podejmowanych przez Zarząd w ciągu roku było bieżące śledzenie możliwości pozyskania środków
zewnętrznych na statutową działalność Stowarzyszenia i opracowywanie wniosków.
Rok 2010 był rokiem podobnym do poprzednich, o  dużej aktywności członków naszego Stowarzyszenia.
 
W 2010 roku Zarząd Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach  podjął następujące uchwały:
Odbyło się 9  spotkań członków Zarządu Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach, na których bardzo szczegółowo
omawiano w/w Uchwały wraz z wydawaniem zaleceń Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Dębcach i innym
pracownikom odpowiedzialnym za wykonywanie poszczególnych zadań.

 UCHWAŁA NR   I/02/2010

 WPROWADZENIE  ZMIAN WYNAGRODZENIA W DPS 
1 

 UCHWAŁA NR II/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA USŁUG MEDYCZNYCH                   
2

 UCHWAŁA NR III/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA USŁUG WSPOMAGAJĄCYCH                        
 3

  UCHWAŁA NR IV/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA USŁUG DS. ADMINISTRACJI I KADR         
 4

  UCHWAŁA NR V/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA ZARZĄDZAJĄCEGO KUCHNIĄ                     
 5

  UCHWAŁA NR VI/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA USŁUG REMONTOWYCH I GOSPODARCZ  
6

 UCHWAŁA NR VII/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA KOORDYNATORA USŁUG OPIEKUŃCZYCH I POKOJOWYCH  
7
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  UCHWAŁA NR VIII/02/2010

PRZYDZIELENIE DODATKOWEGO ZADANIA ZASTĘPCY  KOORDYNATORA USŁUG OPIEK. POKOJOWYCH
8

  UCHWAŁA NR IX/02/2010

PRZYJĘCIA CZŁONKA STOWARZYSZENIA                                
9

  UCHWAŁA NR X/02/2010

REZYGNACJI CZŁONKA STOWARZYSZENIA                                            
10

 UCHWAŁA NR XI/02/2010/Z 

POWOŁANIE ZESPOŁU HACCP   
11

 UCHWAŁA NR  XII/03/2010/Z

 WPROWADZENIE  REGULAMINU BIURA ZARZĄDU  STOWARZYSZENIA
12 

 UCHWAŁA NR XIII/03/2010/Z

WPROWADZENIE INSTRUKCJI KANCELARYJNEJ                     
13

 UCHWAŁA NR XIV/03/2010/Z 

WPROWADZENIE INSTRUKCJI OBIEGU DOKUMENTÓW                        
 14

 UCHWAŁA NR XV/03/2010/Z

RZECZOWEGO WYKAZU AKT        
 15

 UCHWAŁA NR XVI/03/2010/Z

 INSTRUKCJA W SPRAWIE NIEPODJĘTYCH DEPOZYTÓW                 
 16

 UCHWAŁA NR XVII/03/2010/Z 

 UCHWALENIE 2 MIEJSC KOMERCYJNYCH                 
17

 UCHWAŁA NR XVIII/03/2010/Z 

PRZEZNACZENIE ODESETEK                 
18

 UCHWAŁA NR XIX/03/2010/Z 

ZAGOSPODAROWANIE KWOTY PO ZMARŁYCH MIESZKAŃCACH                
19

 UCHWAŁA NR XX/03/2010/Z 

INSTRUKCJA ZASAD ZLECANIA I WYKONYWANIA  PRACY  W GODZINACH NADLICZBOWYCH              
20

 UCHWAŁA NR XXI/03/2010/Z 

ODPIS NA FUNDUSZ SOCJALNY NA ROK 2010            
21

 UCHWAŁA NR XXII/03/2010/Z 

WYPŁATY DODATKOWEGO WYNAGRODZENIA ZA ROK 2009             
22

 UCHWAŁA NR XXIII/03/2010/Z 

ORGANIZACJA PRACY PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH Z POWIATOWEGO URZĘDU PRACY          
23

 UCHWAŁA NR XXIV/03/2010/Z 

UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ WOLONTARYSTYCZNYCH DLA STOWARZYSZENIA            
24

 UCHWAŁA NR XXV/03/2010/Z 

INSTRUKCJA WYKONYWANIA PODSTAWOWYCH CZYNNOŚCI W PROGRAMIE PŁATNIKA ZUS           
25

 UCHWAŁA NR XXVI/03/2010/Z 

USTALENIE OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH ZA MIENIE STOWARZYSZENIA             
26
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 UCHWAŁA NR XXVII/03/2010/Z 

REFUNDACJI KOSZTÓW POGRZEBU ZA ZMARŁEGO 21.07.2008 MIESZKAŃCA DOMU RYCHLIKA CZ.        
27

 UCHWAŁA NR XXVIII/03/2010/Z 

ORGANIZACJA IMPREZY MAJOWEJ             
28

 UCHWAŁA NR XXIX/03/2010/Z 

OBOWIĄZKU ZAPOZNANIA SIĘ PRACOWNIKÓW DOMU Z UCHWAŁAMI I PROTOKÓŁAMI ZEBRAŃ           
29

 UCHWAŁA NR   XXX/05/2010

 WYPŁATY Z FUNDUSZU SOCJALNEGO WCZASY POD GRUSZĄ I WARTOŚCI RZECZOWE 
30 

 UCHWAŁA NR XXXI/05/2010

LIKWIDACJA  WYPOSAŻENIA              
31

 UCHWAŁA NR XXXII/05/2010

REMONTU POMIESZCZEŃ CELEM UZYSKANIA 8 NOWYCH MIEJSC                              
32

 UCHWAŁA NR  XXXIII/05/2010/Z

 WYPOWIEDZENIE UMOWY O PRACĘ  PRACOWNIKOWI DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
33 

  UCHWAŁA NR XXXIV/07/2010    z  7.07.2010

ZAPEWNIENIA OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK PRACOWNIKOM                              
34 

  UCHWAŁA NR XXXV/07/2010    z  7.07.2010

ZMIANY W REGULAMINIE ORGANIZACYJNYM                            
35

  UCHWAŁA NR XXXVI/07/2010    z  7.07.2010

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z POKOJU GOŚCINNEGO                              
36

 UCHWAŁA NR XXXVII/07/2010   z  7.07.2010

REMONTU POMIESZCZEŃ CELEM UZYSKANIA 8 NOWYCH MIEJSC                              
37

 UCHWAŁA NR XXXVIII/07/2010   z 7.07.2010

POWOŁANIA ZESPOŁU TERAPEUTYCZNO - OPIEKUŃCZEGO                            
38

 UCHWAŁA NR XXXIX/07/2010     z  7.07.2010

ZASADY ZAKUPU DLA MIESZKAŃCÓW DPS ODZIEŻY, OBUWIA, ŚRODKÓW HIGIENICZNYCH                    
39

 UCHWAŁA NR XXXX/07/2010   z 7.07.2010

REFUNDACJI WYDATKÓW PONIESIONYCH NA REMONT  25 000 ZŁ                        
40

 UCHWAŁA NR  XXXXI/07/2010/Z    z  27.07.2010

 ANEKS DO REGULAMINU WYNAGRADZANIA PRACOWNIKÓW  DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W 

DĘBCACH  -  TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK

41

 UCHWAŁA NR  XXXXII/07/2010/Z    z 27.07.2010

 ZATRUDNIENIE KIEROWNIKA DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
42

 UCHWAŁA NR  XXXXIII/10/2010/Z

 ZWROTU WYDATKÓW PONIESIONYCH NA REMONTY Z KONTA STOWARZYSZENIA ‘POD DĘBAMI’ W 

DĘBCACH NA KONTO BIEŻĄCE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH

43

 UCHWAŁA NR  XXXXIV/10/2010/Z

 OPRACOWANIA PROCEDUR POSTĘPOWANIA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
44

 UCHWAŁA NR  XXXXV/10/2010/Z 45
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 PRZYJĘCIA CZŁONKA STOWARZYSZENIA ‘POD DĘBAMI’ W DĘBCACH

 UCHWAŁA NR  XXXXVI/10/2010/Z

ZMIAN W STATUCIE DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
46

 UCHWAŁA NR  XXXXVII/10/2010/Z

ZMIAN W REGULAMINIE ORGANIZACYJNYM   DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
47

 UCHWAŁA NR  XXXXVIII/10/2010/Z

REZYGNACJI CZŁONKA STOWARZYSZENIA „POD DĘBAMI”  W DĘBCACH
48

 UCHWAŁA NR  XXXXIX/10/2010/Z

OBOWIĄZEK NADZORU I KONTROLI  PRZEZ KIEROWNIKA DOMU
49

 UCHWAŁA NR  XXXXX/10/2010/Z

REFUNDACJA WYDATKÓW I KOSZTÓW ZAKUPU MATERIAŁÓW DO REMONTU CELEM POZYSKANIA 6 

MIEJSC MIESZKALNYCH

50

 UCHWAŁA NR  XXXXXI/10/2010/Z

NADZÓR NAD REALIZACJĄ REMONTU I MODERNIZACJI SIECI PRZESYŁOWEJ I URZĄDZEŃ 

GRZEWCZYCH W DPS DĘBCE

51

 UCHWAŁA NR  XXXXXII/10/2010/Z

NADZÓR NAD REALIZACJĄ ZALECEŃ POKONTROLNYCH W DPS DĘBCACH
52

 UCHWAŁA NR  XXXXXIII/10/2010/Z

ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY BUDYNKU ADMINISTRACYJNYM
53

 UCHWAŁA NR  XXXXXIV/10/2010/Z

INSTRUKCJA ŚRODKÓW  TRWAŁYCH
54



 UCHWAŁA NR  XXXXXV/12/2010/Z

 REGULAMIN DZIAŁANIA ZESPOŁU TERAPEUTYCZNO – OPIEKUŃCZEGO                                                   

W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH

55

 UCHWAŁA NR  XXXXXVI/12/2010/Z

SKŁAD ZESPOŁU TERAPEUTYCZNO - OPIEKUŃCZEGO W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH
56

 UCHWAŁA NR  XXXXXVII/12/2010/Z

REFUNDACJA WYDATKÓW I KOSZTÓW ZAKUPU WYPOSAŻENIA   – UZYSKANIE 6 MIEJSC
57

 UCHWAŁA NR  XXXXXVIII/12/2010/Z

WPROWADZENIE REGULAMINU FUNDUSZU ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
58

 UCHWAŁA NR  XXXXXIX/12/2010/Z

ZASADY ODPŁATNOŚCI I ZWOLNIEŃ Z ODPŁATNOŚCI MIESZKAŃCÓW DPS DĘBCE
59

 UCHWAŁA NR  XXXXXX/12/2010/Z

PROCEDURY POSTĘPOWANIA W DPS DĘBCE  (16 procedur)
60
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OPIS ZREALIZOWANYCH ZADAŃ
Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ 

przez Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach
(zgodnie z planowanymi działaniami określonymi w ofercie  podmiotu i umowie)

    
W pierwszym kwartale 2010 roku Dom Pomocy Społecznej w Dębcach funkcjonował wg zasad ustawowych oraz ustaleń 
określonych w umowie Stowarzyszenia  z Powiatem Gryfino.
Zgodnie z tymi zasadami ustalono koszt utrzymania 1 mieszkańca na rok 2010 w wysokości  2.437 zł. Koszt ten został ogłoszony w 
Dzienniku Urzędowym Wojewody Zachodniopomorskiego.
Głównym celem jakie postawiło sobie Stowarzyszenie na rok 2010 to integracja mieszkańców Domu Pomocy Społecznej z 
mieszkańcami Gminy Gryfino.
Połączenie tych dwóch grup ludzi zlikwiduje barierę w funkcjonowaniu społecznym mieszkańców Gminy i Domu Pomocy 
Społecznej. Chcemy pokazać , że pobyt w Domu Pomocy nie jest złem koniecznym.
W związku z powyższym złożyliśmy ofertę konkursową do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w 
Szczecinie na wspieranie zadań z zakresu pomocy społecznej w ramach programu „Aktywna i bezpieczna jesień życia”.

Gazeta Gryfińska  z 19.01.2010r opisała odwiedziny Abp Dzięgi w naszym Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. 
Na zakończenie wizytacji biskupich w naszym dekanacie, arcybiskup Andrzej Dzięga przybył do naszego Domu Pomocy Społecznej w
Dębcach.
Była to także okazja do uroczystego poświęcenia tabernakulum, które zdobi  naszą kapliczkę i w której znajduje się Najświętszy 
Sakrament.
W Mszy Świętej uczestniczyli licznie zgromadzeni pracownicy, mieszkańcy Domu oraz goście. Swoją obecność zaznaczyli również 
ksiądz dziekan Henryk Krzyżewski oraz proboszcz parafii w Żabnicy, ks. Bogusław Gurgul, który jest również naszym Kapelanem. Po 
nabożeństwie abp Dzięga wraz z księdzem proboszczem odwiedzili chorych, którzy nie mogli uczestniczyć w ceremonii. Na koniec 
spotkanie z mieszkańcami i pracownikami oraz gośćmi przy obiedzie i słodkim poczęstunku.
2 marca 2010r. Gazeta Gryfińska dość szczegółowo opisała i przedstawiła naszą organizację pożytku publicznego w artykule „Nasz 
dom – nasza rodzina” .
Głównym celem tego artykułu był opis naszej organizacji i podkreślenie, że każdy ma potrzebę niesienia pomocy i każdy może w 
tym przypadku pomoc, zwłaszcza potrzebującym lub starszym. Pomoc może być w postaci przekazania 1% z podatku za rok 2009. W
roku ubiegłym za te pieniądze wymieniliśmy wykładziny prawie we wszystkich pokojach mieszkańców. 
24 marzec 2010r. Kurier Szczeciński opisał nasz DOM w Artykule „Dom pod Dębami”.
Redaktor Ciepliński podkreślił o spokoju i ciszy jaka panuje w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach położonym tuż nad brzegiem 
Odry, wśród starych drzew.
30 marca 2010r. Gazeta Gryfińska – artykuł w gazecie „Siłacze okradli DPS.
W nocy z 25 marca na 26 -  450 kg kasę pancerną złodzieje wywieźli na wózku z pomieszczenia biurowego Domu Pomocy 
Społecznej. Straty jakie poniosło Stowarzyszenie to kwota około  18 tys zł. Cała kwota została zwrócona przez ubezpieczycieli.

1 maja 2010 w ramach działalności  integracyjnej zorganizowaliśmy „Biesiadę Maryjną” wspólnie z mieszkańcami Żabnicy i Czepina.
Biesiada rozpoczęła się mszą w kościele w Żabnicy, a następnie wszyscy mieszkańcy okolicznych wsi pod wodzą zacnego księdza 
Proboszcza Bogusława, a także naszego nieocenionego Kapelana , Rady Sołeckiej wsi Żabnica, Stowarzyszenia Kobiet w Żabnicy, 
Koła Gospodyń Wiejskich z Czepina przemaszerowali do naszego Domu.   Zarząd Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach  wraz      
z Kierownictwem Domu Pomocy Społecznej powitał wszystkich gości i uczestników spotkania a szczególnie nową drużynę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabnicy, której towarzyszyli przedstawiciele Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej z Gryfina .
Przemarsz zakończył się odprawieniem przez Księdza nabożeństwa majowego przy Kapliczce Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. 
Wspólna „Biesiada Maryjna”  odbyła się na placu Domu Pomocy Społecznej. Sprzedawane były pieczone kiełbaski, ciasta wypiekane
przez członków Stowarzyszenia i inne posiłki. Dochód zebrany podczas sprzedaży w całości został przeznaczony na potrzeby 
Stowarzyszenia a przede wszystkim Domu Pomocy Społecznej w Dębcach. Ponadto odbyły się występy zespołu „Bartkowiacy”. Przy 
muzyce mieszkańcy Domu i okolicznych wsi a także rodziny członków Stowarzyszenia biesiadowali do późnych godzin wieczornych. 
W imprezie  uczestniczyły media, które przedstawiły w Kronice Szczecińskiej oraz  opisały w gazecie gryfińskiej.

Nasze obawy o bezpieczne funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej zmniejszyły się po powiadomieniu  naszego Stowarzyszenia 
przez Zarząd Powiatu  dnia 28 maja 2010r. pismem  BRZ.AM.0065-1381/2010 (wyciąg z Protokółu nr 190/III/2010 posiedzenia 
Zarządu Powiatu Gryfińskiego z dnia 20 maja 2010) , że nasz wniosek w zakresie wymiany instalacji cieplnej w Domu Pomocy 
Społecznej w Dębcach będzie realizowany i koordynowany przez Wydział Remontów Inwestycji i Zamówień Publicznych. Do 
Stowarzyszenia należeć będzie realizacja robót ziemnych.   

Mając na celu dalsze pozyskiwanie środków na integrację złożyliśmy oparty na w/w ofercie w formie pisemnej wniosek do  budżetu 
na 2011 rok do Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie oraz do PGE Elektrownia Dolna Odra.
Przedstawione propozycje dotyczą współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Gryfinie w zakresie własnych zadań statutowych oraz 
zadań publicznych w zakresie działalności pożytku publicznego.
W  związku ze znowelizowanymi  przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie , odbyła się konsultacja w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie z organizacjami pozarządowymi dotycząca Rocznego Programu Współpracy na rok 2011 .
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W dniach od 19 – 23 lipca 2010r. odbyła się kontrola kompleksowa przeprowadzona przez pracowników Wydziału Polityki 
Społecznej i Wydziału Finansowego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.
Kontrola stwierdziła, że Dom spełnia standard i zwiększono nam miejsca mieszkalne o 6  z 75 na 81.
Przyjęcie 6 mieszkańców zwiększyło nam środki finansowe, co pozwoli na większą poprawę warunków bytowych oraz na stałe 
zatrudnienie obecnie zatrudnionych 3  pracowników z Powiatowego Urzędu Pracy.

Głównym celem jakie postawiło sobie Stowarzyszenie na rok 2010 to integracja mieszkańców Domu Pomocy Społecznej z 
mieszkańcami Gminy Gryfino i pozyskanie dodatkowych miejsc mieszkalnych dla mieszkańców.
Połączenie  dwóch grup ludzi zlikwiduje barierę w funkcjonowaniu społecznym mieszkańców Gminy i Domu Pomocy Społecznej. 
Chcemy pokazać , że pobyt w Domu Pomocy nie jest złem koniecznym.
 Z pewnością pomocnym w tym będzie osiągnięcie wymaganego rozporządzeniem standardu domu dobrze funkcjonujący Zespół 
terapeutyczno-Opiekuńczy i właściwy dobór Pracownika Pierwszego Kontaktu.  To właściwe opracowanie i realizacja 
indywidualnych planów wspierania mieszkańca pomoże  zrozumieć,  że pod  objawami ludzkiego cierpienia kryją się różne 
problemy jak depresja, smutek, obsesje, agresywność bieda , czy  bezradność, które jak choroba wymagają zróżnicowanej pomocy.
IV kwartał to wiele  rozmów przeprowadzonych z pracownikami i mieszkańcami Domu. 
Wszyscy się starzejemy i wiemy , że starość niesie za sobą  wiele problemów i niedogodności.  Pracownicy muszą  wychodzić 
naprzeciw tym problemom i czasem akceptować trudne  formy zachowania  mieszkańców. Często takimi formami są przyjmowane 
postawy wrogości mieszkańców wobec personelu , bądź też izolacja od otoczenia. Pracownicy mają bardzo trudne zadanie. Ale 
uporanie się z tymi problemami  i zrozumienie przyczyn zachowań mieszkańców, powinno  niewątpliwie przynieść dobre  korzyści 
dla mieszkańców i personelu. Umiejętna  współpraca obu tych grup , wytworzy  relację, że mieszkańcy będą  mieć poczucie wpływu 
na własne życie .
W związku z powyższym min. organizowane są spotkania mieszkańców z pracownikami przy kawie i słodkim poczęstunku  
zorganizowanymi przy pomocy pracowników, a dotyczącymi obchodów urodzin naszych mieszkańców. 
Rok 2010 był rokiem wyjątkowym w działaniu Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach.
Przeszliśmy już półmetek naszego działania. W tym roku wykonaliśmy ze środków pozyskanych przez Stowarzyszenie z 
Powiatowego Urzędu Pracy  i PFRON oraz  wpłat z 1% wiele zadań takich jak:
W roku 2010  w obiektach naszego DOMU wykonano wiele   prac  remontowych    i estetyzacyjnych celem uzyskania zwiększenia 
ilości miejsc z 75 na 81 tj. 6 miejsc:

wymieniono prawie we wszystkich pokojach Domu Pomocy drzwi. Stare i brzydkie zastąpiono nowymi  drewnianymi 
drzwiami, które były zakupione w grudniu 2009 r.
dokończono malowanie pomieszczeń i korytarzy oraz położenie wykładzin podłogowych,
we wszystkich pokojach mieszkańców i korytarzach w okresie przedświątecznych dokonano wymiany firan i zasłon na 
nowe, gustownie uszyte i dobrane kolorystycznie do pokoju.
doposażono w meble i inne drobiazgi świetlicę dla mieszkańców w pawilonie nr 1.
Wymieniono meble w pomieszczeniu socjalnym pracowników działu opiekuńczo – terapeutycznego,
Adaptowano biuro pracownika K.o  i  zaopatrzenia na zaplecze terapii zajęciowej .
pomieszczenia terapii przeznaczono na  potrzeby biurowe administracji DOMU.                                                         
Adaptowano  3 pokoje administracyjne w Pawilonie nr 2 na pomieszczenia mieszkalne dla 6 mieszkańców,
Wyremontowano  pomieszczenie  po łazience w pawilonie nr 1 na 1 osobowy pokój mieszkalny.
Wykonanie altanki na placu „Pod Kasztanem”  w ilości 2 szt.
utworzyliśmy 2 pokoje dziennego pobytu tj. w Pawilonie Nr 1 na piętrze (po „dyżurce” pracowników oraz w Pawilonie      
nr 2. Pokoje dziennego pobytu znacznie ułatwią pobyt naszym mieszkańcom, którzy będą mogli spotykać się ze swoimi  
rodzinami właśnie w tym pokoju, a ponadto będą mogli wspólnie z pracownikami w wolnych chwilach wypić kawę , 
porozmawiać, oglądać telewizję itp.  
wymieniliśmy prawie wszystkie meble w pokojach mieszkalnych (szafy, szafki nocne, chodniki, półki , zakupiliśmy 4 łóżka 
elektryczne dla niepełnosprawnych  itp.)
wyremontowaliśmy wszystkie pokoje mieszkalne w Pawilonie Nr 1 na parterze wraz z wymianą mebli, firan, żyrandoli  i 
chodników. Pokoje zostały częściowo wytapetowane oraz ściany zostały pokryte panelami. Na podłogach położyliśmy 
panele. Wygląd i estetyka tych pokoi jeszcze do niedawna była w stanie opłakanym. Obecnie wydaje się nam , że nastąpiła
zmiana nieporównywalna z innymi pokojami. Staramy się również podczas remontów pokoi zachować kolorystykę i 
dobierać ogólny wystrój pod jeden kolor i tak: pokoje na parterze  pawilonu nr 1 obfitują  w kolory :  różowy, czerwony, 
brązowy, niebieski, zielony i pomarańczowy. 

Nawiązaliśmy kontakt z Klubem Seniora „Pogodna Jesień Życia” w Gryfinie.
Takie  spotykania  osób starszej generacji są często sposobem na samotność i sensowne spędzenie wolnego czasu. Będziemy chcieli 
wspólnie z Klubem grupowo wybierać się do kina , teatru, wycieczki  czy też wspólnie organizować pikniki oraz inne uroczystości. 
Razem cieszyć się świętami na wspólnym śniadaniu wielkanocnym czy Wigilią, razem się modlić  i tańczyć, wspólnie świętować 
urodziny.                                                                                      
 Preferujemy samorealizację, indywidualizacje oczekiwań, aktywizację naszych mieszkańców, którzy wiele nam pomagają jak np. 
sprzątanie wokół budynków, grabienie liści, pomoc na stołówce , oraz innych sferach życia mieszkańców. Funkcjonowanie 
nowoczesnego Domu Pomocy to nie tylko prawidłowa dieta żywienia, odpowiednia opieka medyczna i pielęgnacyjna, czy też 
zapewnienie odpowiednich warunków bytowych, to jest współdziałanie ze sobą wszystkich dziedzin życia domu, w celu uzyskania 
jak najlepszych efektów w poszczególnych etapach życia mieszkańców. Otwartość Domu pozwala na integrację  z lokalnym 
środowiskiem a także z zaprzyjaźnionymi domami, poprzez to lepiej się rozumiemy, lepiej się poznajemy i wspólnie też będziemy 
mogli rozwiązywać problemy, których jest nie mało.
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Ponadto mieszkańcy DOMU uczestniczyli w:

 STYCZEŃ

 ZABAWA KARNAWAŁOWA MIESZKAŃCÓW I PRACOWNIKÓW 

WYSTĘPY DZIECI ZE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ Z LUBICZA. WSPÓLNE ŚPIEWANIE KOLĘD

XVII  KOLĘDOWANIE W DPS MORYŃ

SPOTKANIE MIESZKAŃCÓW DOMU Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ Z OKAZJI JASEŁEK I DNIA BABCI I DZIADKA

1 

 LUTY

WYJAZD DO MUZEUM MORSKIEGO W SZCZECINIE DO OCEANARIUM          

SPOTKANIE MIESZKAŃCÓW DOMU Z MIESZKAŃCAMI ŻABNICY W TŁUSTY CZWARTEK WRAZ ZE WSPÓLNĄ MSZĄ ŚWIĘTĄ      

2

 MARZEC

SPOTKANIE I WYSTĘPY DZIECI ZE ŚWIETLICY LUBICZ Z OKAZJI POWITANIA WIOSNY.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA MIESZKAŃCÓW DOMU ZORGANIZOWANE PRZEZ TUT. KAPELANA  26-27.03                        

 3

  KWIECIEŃ

PRZEŻYWANIE WSPÓLNE ŚWIĄT WIELKANOCNYCH                      
 4

  MAJ

1.05  BIESIADA MARYJNA

 FESTYN W LUBICZU ‘SPOTKANIE PRZYJACIÓŁ’ (22.05.)                        

 5

  CZERWIEC

UDZIAŁ NASZYCH MIESZKAŃCÓW W ZAWODACH PŁYWACKICH NA BASENIE LAGUNA  2.06

UDZIAŁ NASZYCH MIESZKAŃCÓW  W  PIOSENCE  ŻEGLARSKIEJ   18.06                               

6

 LIPIEC

BIESIADA U BRONKA ZORGANIZOWANA PRZEZ DPS SZCZECIN UL. BRONIEWSKIEGO DLA ZAPRZYJAŹNIONYCH DOMÓW

31.07  ODPUST W KOŚCIELE W ŻABNICY W KTÓRYM UDZIAŁ WZIĘLI NASI MIESZKAŃCY RÓWNIEŻ W FESTYNIE                             

7

  SIERPIEŃ

OGNISKO, PIECZENIE KIEŁBASEK ORAZ OBIAD POD KASZTANEM  POŁĄCZONE Z OTWARCIEM NOWEJ ALTANY      11.08              
8

  WRZESIEŃ

POŻEGNANIE LATA W DPS TRZCIŃSKO-ZDRÓJ , PREZENTACJE DOMÓW W RYTMIE DISCO,   2.09     

RELAKS Z WĘDKĄ   10.09

CYKLICZNA IMPREZA ORGANIZOWANA PRZEZ NASZ DOM, W KTÓREJ UDZIAŁ WZIĘŁO 9 DPS WLADZE GMINY, KLUB SENIORA 

ORAZ  WIELE ZAPROSZONYCH GOŚCI, POKAZ SPRZĘTU STRAŻY POŻARNEJ, PYSZNE JEDZENIE A DO ZABAWY PRZYGRYWAŁ 

ZESPÓL TRZYNASTKA. NA ZAKOŃCZENIE ROZDANO NAGRODY I PUCHARY UCZESTNIKOM ZAWODÓW.

OBCHODY 20 LECIA DPS W JAROMINIE  Z UDZIAŁEM NASZYCH MIESZKAŃCÓW.  16.09

WYJAZD MIESZKAŃCÓW NA GRZYBOBRANIE    20.09

IMPROWIZOWANA EWAKUACJA MIESZKAŃCÓW NA WYPADEK POŻARU ZORGANIZOWANA PRZEZ STAROSTWO POWIATOWE I 

STRAŻ POŻARNĄ W GRYFINIE.  24.09, 

WYJAZD MIESZKAŃCÓW PO EWAKUACJI DO PARKU DENDROLOGICZNEGO W GLINNEJ. EWAKUACJA ZKOŃCZYŁ SIĘ SŁODKIM 

POCZĘSTUNKIEM ORAZ ZAPOZNANIEM MIESZKAŃCÓW Z TOPOGRAFIĄ I ROŚLINNOŚCIĄ PARKU.
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  PAŹDZIERNIK

POWIATOWA PREZENTACJA ŻYCIA TWÓRCZEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I WYCHOWANKÓW DOMÓW DZIECKA 

ZORGANIZOWANYM PRZEZ  DPS   NOWE CZARNOWO   7.10

 WYJAZD MIESZKAŃCÓW I PRACOWNIKÓW DO DPS MYŚLIBÓRZ. UCZESTNICTWO W ZABAWIE INTEGRACYJNEJ  8.10

WYJAZD DO KOMNATY SOLNEJ W GRYFINIE  22.10                                     

10

 LISTOPAD

OBCHODY DNIA SENIORA  17.11

ANDRZEJKI ZABAWA PRZY TRADYCYJNYCH WRÓŻBACH I KONKURSACH  30.11

11

 GRUDZIEŃ

 PRZYJAZD DZIECI WRAZ Z NAUCZYCIELAMI  ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ Z GRYFINA  Z ŻYCZENIAMI ŚWIĄTECZNYMI 20.12

UROCZYSTA WIGILIA W NASZYM DOMUWRAZ Z PRACOWNIKAMI, KTÓRZY STARALI SIĘ STWORZYĆ RODZINNĄ ATMOSFERĘ.  

STÓŁ OBFITOWAŁ W POTRAWY WIGILIJNE. WSZYSCY PO ODCZYTANIU SŁOWA BOŻEGO PRZEZ KSIĘDZA POŁAMALI SIĘ 

OPŁATKIEM ORAZ ZŁOŻYLI SONBIE ŻYCZENIA.

WIECZOREM ODBYŁA SIĘ PASTERKA W NASZEJ KAPLICY,

30.12  PODSUMOWANIE ROKU PRZEZ PREZESA STOWARZYSZENIA.  PRZY WSPÓLNYM OBIEDZIE UDZIAŁ WZIĘLI RADNI Z 

GMINY GRYFINO MIN. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

31.12 W ŚWIETLICY DOMU MIESZKAŃCY UCZESTNICZYLI WRAZ Z PRACOWNIKAMI W WIECZORNYM SPOTKANIU 

SYLWESTROWYM.

12 

W Domu Pomocy Społecznej w Dębcach (Dom dla przewlekle somatycznie chorych) przebywają mieszkańcy w różnym wieku             
26 – 97 lat z różnych miejscowości województwa zachodniopomorskiego, głównie z powiatu gryfińskiego i Szczecina.  
Struktura wiekowa: 19-40 lat  - 2 osoby,  41-60 lat – 12 osób,  61 – 74 lat – 37 osób, pow. 75 lat – 32 osoby. 
Świadczenia emerytalno-rentowe pobiera 59 osób , w tym: 3 osoby renty socjalne,  zasiłki stałe – 21 osób                                             
31 mieszkańców  jest w naszym domu, którzy zostali przyjęci przed 1.01.2004r  i posiadają  świadczenia emerytalno – rentowe i 
zasiłki. 52 mieszkańców przyjętych jest do naszego domu na podstawie decyzji administracyjnej wydanej po 1.01.2004r wg nowych 
zasad.  Wg stanu na 31.12.2010 jest 41 kobiet i 42 mężczyzn . Na 81 mieszkańców zamieszkuje  2 małżeństwa.
W  naszym Domu przebywa   2 bezdomnych z wydaną decyzją oraz 1 mieszkanka również z decyzją, przyjęta na interwencję.
30 grudnia 2010r zorganizowano spotkanie mieszkańców na którym uchwalono  „Kartę Mieszkańca” i wybrano nową Radę  
Mieszkańców Domu.  Nowa Rada Mieszkańców  będzie uczestniczyć  w spotkaniach     z Zespołem Terapeutyczno-Opiekuńczym, 
„Pracownikami pierwszego kontaktu”  oraz w  różnych innych spotkaniach w miarę potrzeby. Ponadto będzie również pomocna dla 
mieszkańców  w załatwianiu ich problemów.
Na dzień 31.12.2010 osobodni żywieniowe    -   27 923
                                      Wykonanie planu           -    28 404
                                       Mieszkańcy przyjęci do 2004 roku   -   388  
                                                                           Po 2004 roku    -   547
                                                                           Razem :              -   935
W roku 2010 przyjęliśmy 36 mieszkańców. Z tytułu nieobecności mieszkańców (wyjazdy do szpitala, rodziny) oraz wolnych miejsc 
nie zostało wykorzystanych 482 osobodni. Łącznie poza DPS w roku 2010 przebywało 49 osób.
Ogółem było 7 zgonów. 5 osobom pogrzeb sprawiała rodzina a 2 osobom DPS.
Nasze obawy o bezpieczne funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej zmniejszyły się po powiadomieniu  naszego Stowarzyszenia 
przez Zarząd Powiatu  dnia 28 maja 2010r. pismem  BRZ.AM.0065-1381/2010 (wyciąg z Protokółu nr 190/III/2010 posiedzenia 
Zarządu Powiatu Gryfińskiego z dnia 20 maja 2010) .   
 Ważnym osiągnięciem dla naszego Stowarzyszenia jest podpisanie umowy Nr RI-19/10  z dnia 30 sierpnia 2010r zawartej pomiędzy 
Powiatem Gryfińskim a Krzysztofem Kwietniewskim zamieszkałym  w Szczecinie ul. Zdrojowa 30 oraz Januszem Jaworskim 
prowadzącymi działalność gospodarczą na roboty budowlane PN. „Wymiana zewnętrznych sieci centralnego ogrzewania, cyrkulacji 
ciepłej wody użytkowej w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach” na kwotę brutto  352 580 zł. Termin wykonania  zamówienia 
ustalono na 270 dni od daty zawarcia umowy. 
Zarząd Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach   jest bardzo wdzięczny Zarządowi Powiatu, który potraktował sprawę bardzo 
poważnie i po wielu latach zostanie wykonane zadanie , które w chwili obecnej było i jest niezbędne do wykonania w Domu Pomocy
społecznej  prowadzonym przez nasze Stowarzyszenie. 
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5.  INFORMACJA  O  WYSOKOŚCI  UZYSKANYCH  W 2010  ROKU  PRZYCHODÓW,  Z WYODRĘBNIENIEM  ICH  ŹRÓDEŁ,
ODPŁATNYCH  ŚWIADCZEŃ  REALIZOWANYCH  PRZEZ  STOWARZYSZENIE  W  RAMACH  CELÓW  STATUTOWYCH  Z
UWZGLĘDNIENIEM KOSZTÓW TYCH ŚWIADCZEŃ

Dochody Stowarzyszenia pochodziły z następujących źródeł:
* składek członkowskich,
* dotacji,
* darowizn,
* ze sponsoringu,
* z odpłatnej działalności pożytku publicznego,
* z innych źródeł.
Cele  statutowe organizacji  mieściły  się  w sferze  zadań publicznych  wymienionych w art.  4  ustawy o  działalności
pożytku publicznego i wolontariacie.
Dochód z nieodpłatnej działalności Stowarzyszenia służył wyłącznie realizacji zadań należących do celów statutowych
organizacji.
Pochodził  głównie z wpłat  mieszkańców ,  którzy pokrywają koszty opłat  za pobyt  w Domu Pomocy Społecznej  w
Dębcach.

KOSZTORYS PRZYCHODÓW NA PODSTAWIE  RACHUNKU WYNIKÓW

 WYSZCZEGÓLNIENIE
2009 rok
Kwota z zł

Struktura w   
%

2010 rok
Kwota z zł

Struktura
w   %

A. Przychody z działalności statutowej 2 167 844,88 99,6 2 215 207,54 96,9
I. Składki brutto określone statutem 2 950,00 0,13 2 785,00 0,13
II. Inne przychody określone statutem 2 164 894,88 99,87 2 212 422,54 99,87
1. Przychody z działalności nieodpłatnej 

pożytku publicznego
1 383 186,95 97,6 1 530 980,89 99,3

1.1 Budżet Gminy-dopłata do kosztów utrzymania
mieszkańców zgodnie z ustawą pomocy społ

751 560,91 34,9 869 707,36 40,3

1.2 Dotacja Starostwa na wykonanie remontu 
tarasu i inne

40 000,00 1,9 0,00 0,4

1.3 Odpłatność mieszkańców DPS 591 626,04 27,5 592 157,28 28,4

1.4 Inne źródła  (PEFRON, PUP) 8 653,71 0,04 69 116,25 3,1

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Pozostałe przychody realizacji zadań 
statutowych

781 707,93 2,40 681 201,25 0,70

3.1. Darowizny pieniężne osób prawnych 5 515,00 10,6 6 777,37 10,6
3.2 Wpłaty 1% podatku na OPP 8 783,93 17,0 7 374,43 17,0
3.3 DOTACJE 767 409,00 35,7 667 050,00 30,9
E. Pozostałe przychody  0,00 0,00 23 596,76 0,00
G. Przychody finansowe 326,29 0,00 0,00 0,00
 Razem przychody 2 176 824,88 100 2 238 804,30 100
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6. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH – RACHUNEK WYNIKÓW

 WYSZCZEGÓLNIENIE 2009 rok
Kwota w zł

Struktura w
%

2010 rok
Kwota w zł

Struktura
w %

B. Koszty realizacji zadań statutowych 2 172 124,27 2 268 313,30 100
1. Koszty realizacji odpłatnych zadań statutowych 0,00 0,00
2. Koszty realizacji nieodpłatnych zadań statutowych 2 172 124,27 100 2 248 804,87 99,14

 w tym: 2 116 520,05  2 248 804,87  

2.1. Amortyzacja 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2. Zużycie materiałów 135 985,35 6,27 229 457,17 10,2
2.3. Zużycie energii 144 626,97 6,84 168 477,36 7,49
2.4. Usługi obce 117 242,31 5,55 68 371,38 3,04
2.5. Wynagrodzenia pracowników 1 227 856,12 56,54 1 240 699,82 55,2
2.6 Ubezpieczenia społeczne  ZUS 214 710,44 10,15 213 058,96 9,45
2.7 Inne świadczenia  (FS) 46 381,79 2,19 49 115,84 2,18
2.8. Żywienie mieszkańców DPS w Dębcach 193 889,15 9,17 190 070,05 8,45
2.9. Leki i środki pomocnicze 20 835,69 0,99 24 027,94 1,07
2.10 Podatki, opłaty, ubezpiecz, telef, internet 8 655,67 0,42 14 306,85 0,64
2.11 Zakup usług pozostałych 11 998,41 0,58 49 719,50 2,21
2.12 Pozostałe koszty 18 334,97 0,88 1 500,00 0,07
3.  Pozostałe koszty 37 525,25 1,73 19 508,43 0,86

Koszty  Stowarzyszenia 18 078,97 0,83 0,00
D. Koszty administracyjne 256,00 354,00
 Razem koszty  i świadczenia rzeczowe 2 172 380,27 2 268 667,30

Z powyższego wynika, że:
2009 2010

stanowią wynagrodzenia wraz z pochodnymi  70,3 % 64,6%
wydatki rzeczowe. 29,7% 35,4 %

ANALIZA BUDŻETU ZA 2010 ROK  STOWARZYSZENIA „POD DĘBAMI w Dębcach 
 DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBCACH  (WPŁYWY I WYDATKI)

PLAN NA 2009 WYKONANIE 2009 WYKONANIE 2010 Bo           31 326,11 
PRZYCHODY 1.934.775 2 152 948 2 211 151,32 2 242 477,43 
W TYM  : WOJEWODY 663.000 767 409 667 050,00  
                STATUTOWE 1.271.775 1 345 539 1 457 488,64  
STAROSTWO x 40 000 X  
INNE ŹRÓDŁA X X 86 612,68
WYDATKI 1.934.775 2 134 424 2 242 366,72 BZ               110,71 

Koszt na 1 mieszkańca wynosił za  2007 rok na 2008    -  1.995 zł
                                                         za  2008 rok na 2009    -  2.310 zł
                                                         za  2009 rok na 2010    -  2.437 zł
                                                         za  2010 rok na 2011    -  2.449  zł
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VII. DANE O:

a) liczba osób zatrudnionych w Domu Pomocy Społecznej w  Dębcach prowadzonym przez Stowarzyszenie 
„Pod Dębami” w Dębcach jako zadanie publiczne zlecone  przez Starostwo Powiatowe w Gryfinie                   
z podziałem według zajmowanych  stanowisk :

Lp. Stanowisko pracy Stan zatrudnienia na 
31.12.2009   w etatach

Stan zatrudnienia na 
31.12.2010 w etatach 

1 Dyrektor 1 0
2 Główny księgowy 1 1
3 Pracownik BHP 0,25 0,25
4 Specjalista księgowości 1 1
5 Starszy Administrator 1 1
6 Szef Kuchni 1 1
BYT RAZEM 5,25 4,25
1 Rehabilitant 1 0,5
2 Specjalista Pracy Socjalnej 1 1
3 Pracownik  Socjalny , KO  Kierownik  DPS 1 1
4 Terapeuta Zajęciowy 1 1
5 Psycholog 0,5 0,5
6 Kapelan 0,125 0,25
WSP RAZEM 4,625 4,25
1 Pielęgniarka 0 0
2 Opiekun 13 16
3 Pokojowa 18 19
OP RAZEM 31,5 35,0

Razem: 41,87 43,5
1 WOLONTARIUSZE 6 4,5
2 PIELĘGNIARKI   NFZ 5 5

Razem 52,87 53

Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach nie prowadzi działalności gospodarczej, w związku z czym nie zatrudnia 
osób w tym zakresie i nie wypłaca wynagrodzeń.
Zgodnie  ze  Statutem  Stowarzyszenia  „Pod  Dębami”  w  Dębcach  działalność  Stowarzyszenia  opiera  się  na  pracy
społecznej. Do prowadzenia swych spraw nie zatrudnia pracowników oraz korzystać ze świadczeń wolontariuszy.
Członkowie Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia pełnią swoje funkcje społecznie.
Władze Stowarzyszenia pracują społecznie nie pobierając wynagrodzenia i innych świadczeń pieniężnych.
Natomiast pracownicy zatrudnieni są w Domu Pomocy Społecznej w Dębcach i  wynagrodzenie otrzymują z Domu
Pomocy Społecznej , który jest prowadzony jako zadanie publiczne zlecone.
Stowarzyszenie  nie  zatrudnia  pracowników  do  prowadzenia  swych  spraw  w  związku  z  powyższym  nie  ma
wynagrodzeń, które przekraczają granicę określoną w art. 9 ust. 1 pkt. 2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  (Dz. U. 2003  Nr 96 poz. 873 z późn. zm)
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b) Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:
Na dzień 31.12.2010 roku Stowarzyszenie „Pod Dębami” posiadało następujące rachunki bankowe:

Lp. Bank    PEKAO S.A. O/GRYFINO Numer rachunku Kwota w złotych
1 Rachunek bieżący Domu Pomocy 

Społecznej w Dębcach
93 1240 3855 1111 0000 4472 1907 110,71

2 Rachunek bieżący DPS  wpłaty 
dotacje Wojewody

21 1240 3855 1111 0010 1674 0609 0,00

3 Rachunek dochodów Domu Pomocy 
Społecznej w Dębcach I

 83 1240 3855 1111 0000 4472 1893 0,00 

4 Rachunek depozytów Domu Pomocy 
Społecznej w Dębcach 

 46 1240 3855 1111 0000 4472 1880 235 789,64  

5 Rachunek Funduszu Socjalnego 
Domu Pomocy Społecznej 

12 1240 3855 1111 0000 4472 1910 4 771,08

6 Stowarzyszenia „Pod Dębami” w 
Dębcach

06 1240 3855 1111 0010 1354 6572 79,03

Razem: 240 750,46

c) Stan środków trwałych  prowadzonych pozabilansowo  użyczonych przez Starostwo Powiatowe  w Gryfinie 
na podstawie umowy użyczenia:

SALDO NA 31.12 2008 2009 2010 RAZEM
narastająco

 * ogółem wyposażenie   konto  113      258 757,16 296 725,77 343 193,74 343 193,74
   Wyposażenie ogółem wg stanu na 1.01          202 271,96 258 757,16 296 725,77 296 725,77
   W tym:  wyposażenie użyczone                        202 271,96 202 271,96 190 440,31 202 271,94
likwidacja wyposażenia użyczonego w roku  x         - 11 831,65     - 10 441,29 -22 272,94
PRZYCHODY – ZAKUPY RAZEM W ROKU 56 485,20 49 800,26 56 909,26 163 194,74
                zakup wyposażenia  2008-2012                      40 692,20 21 050,26 55 909,26 117 651,72
                wyposażenie otrzymane z darowizn        15 793,00 6 350,00 1 000,00 23 143,00
                wyposażenie  ze środków PFRON x 22 400,00 x 22 400,00

* ogółem środki  trwałe   konto 111   1 798 026,40 1 789 415,60 1 800 395,60 1 800 395,60
   W tym:  stan na 1.01                                        1 798 026,40 1 798 026,40 1 789 415,60 1 789 415,60
                zakup środków                                 0 0 10 980,00 10 980,00
likwidacja środków trwałych        0            -8 610,80 0 - 8 610,80
* ogółem wartości niematerialne prawne          11 343,05 11 343,05 11 343,05 11 343,05
    W tym:  stan na 1.01                           11 343,05 11 343,05 11 343,05 11 343,05
                 zakup                                   0 0 0 0
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Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach  zgodnie  z § 7   Umowy Użyczenia  
Nr 1/Dębce/2008 zawartej w dniu 16 stycznia 2008r w Gryfinie   pomiędzy Powiatem Gryfińskim a Stowarzyszeniem
„Pod Dębami” w Dębcach  w roku 2010 nie  dokonało likwidacji wyposażenia środków trwałych powyżej 3.500 zł 
 

d) Wartości aktywów i zobowiązań stowarzyszenia ujęte we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych

 

B I L A N S        AKTYWA 2008 2009 2010
A. AKTYWA TRWAŁE, w tym: 0,00 0,00 0,00 
I. Wartości niematerialne i prawne netto 0,00 0,00 0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe, w tym: 0,00 0,00 0,00
II.1. Środki trwałe 0,00 0,00 0,00
II.2. Środki trwałe w budowie 0,00 0,00 0,00
III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00
IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 0,00
B. AKTYWA OBROTOWE, w tym: 390 119,36 418 872,49 413 786,60
I. Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 5 307,81 5 495,58 10 413,97
II. Należności krótkoterminowe 108 069,01 147 685,77 161 622,17
III. Inwestycje krótkoterminowe, w tym: 216 742,54 265 691,14 241 750,46
III.1. Środki pieniężne 216 742,54 265 691,14 241 750,46
III.2. Pozostałe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00
C. KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA 0,00 0,00 0,00

Suma bilansowa 390 119,36 418 872,49 413 786,60
 

B I L A N S     PASYWA 2008 2009 2010
A. FUNDUSZE WŁASNE -137 619,88 -95 649,92  - 125 512,92
I. Fundusz statutowy -128 546,54 -137 619,88 - 95 649,92
II. Wynik finansowy netto za rok obrotowy - 9 073,34 41 969,96 - 29 863,00
1. Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia) 1 483,36 43 055,06 0,00
2. Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna) - 10 556,70 - 1 085,10 -29 863,00
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 527 739,24 514 522,41 539 299,52
I. Zobowiązania długoterminowe z tytułu pożyczek i kredyt 0,00 0,00 0,00
II. Zobowiązania krótkoterminowe i fundusze specjalne 487 739,24 514 522,41 539 299,52
1. Kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00
2. Inne zobowiązania 352 245,79 363 825,68 378 126,44
3. Fundusze specjalne 135 493,45 150 696,73 161 173,08
III. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe 40 000,00 0,00 0,00
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 40 000,00 0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 0,00

Suma bilansowa 390 119,36 418 872,49 413 786,60
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Informacje o zobowiązaniach Stowarzyszenia „Pod Dębami” w Dębcach na dzień 31.12.2010 roku: 

Lp.  NR   KONTA ZOBOWIĄZANIA 2008 2009 2010
1.                    229-01 ZUS-51 naliczenia składek emeryt. rent 13 241,94 14 582,79 13 987,36
2. 229-03 ZUS-53  Fundusz Pracy 2 062,47 2 271,32 2 178,58
3. 225 Urząd Skarbowy 9 719,00 0,00 8 984,00
4. 231 ZFN Dodatkowe Wynagrodzenie 84 182,67 92 706,87 88 921,58
5. 201 SPONDYLUS 7 000,00 0,00 0,00
6. Poradnia Medycyny Pracy 1 320,00 1 140,00 0,00
7. SABPOL – materiały remontowe 4 801,24 0,00 0,00
8. ADARA 0,00 0,00 400,02
9. HYGEA 38,52 0,00 0,00

10. ENEA – opłata za energię 3 485,75 4 104,70 3 940,86
11. MEDEX - pieluchomajtki 528,60 0,00 0,00
12. ELWIKO – konserwacja dźwigu za 12 134,20 147,62 147,62
14. PG N i G  za gaz kotłownia  za 12 12 652,32 11 710,95 18 300,52
15. MINI-KON  odpady za 12 99,30 118,98 209,72
18. REMONTIX – remont tarasu 12 8 860,00 0,00
19. PUK -  opłata za wodę za 12 692,91 871,71 827,97
20. PUK – opłata za ścieki za 12 930,32 1 086,65 1 032,12
21. PUK – opłata za wywóz nieczystości 12 743,07 878,26 915,85
22. PLUS  - artykuły spożywcze za 12 243,03 818,56
23. JARTOM - artykuły spożywcze za 12 597,67 705,35 883,96
24. PIEKARNIA - artykuły spożywcze za 12 610,95 263,51 458,68
25. PRALEX 0,00 418,10 0,00
26. STAROSTWO GRYFINO 0,00 2 144,34 0,00
27. ORANGE TELEFON 0,00 0,00 329,40
28. LEXIS -NEXIS  0,00 1 464,00 0,00
29. CUKIERNIA - artykuły spożywcze za 12 159,83 0,00 0,00

RAZEM  ZOBOWIĄZANIA 152 103,79 134 615,15 142 336,80

9. INFORMACJA O ROZLICZENIACH STOWARZYSZENIA Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH, A 
TAKŻE INFORMACJĘ W SPRAWIE SKŁADANYCH DEKLARACJI PODATKOWYCH
Stowarzyszenie „Pod Dębami” w Dębcach w 2010 roku prowadziło rozliczenia z Urzędem Skarbowym z tytułu zaliczek
na podatek dochodowy od osób fizycznych pobranych od wypłaconych wynagrodzeń z tytułu umów o pracę, które
dotyczyły  zatrudnionych  pracowników  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Dębcach   wewnętrznej  jednostce
Stowarzyszenia .
W 2010 roku Stowarzyszenie w Urzędzie Skarbowym w Gryfinie złożyło deklarację CIT – 8 za 2009 rok. Deklaracje CIT 8
za 2009 rok oraz PIT 4R zostały złożone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi w 2010 roku. 
Na  dzień  31.12.2010  roku nie wystąpiły zobowiązania podatkowe wobec Urzędu Skarbowego.

10. KONTROLE ZEWNĘTRZNE PRZEPROWADZONE W STOWARZYSZENIU W 2010 ROKU

Kontrola kompleksowa  przeprowadzona w dniach od 19 – 23.07.2010r.  przez Wydział Polityki Społecznej Oddział 
Pomocy Społecznej ZUW w Szczecinie. Zespół kontrolujący to Inspektorzy Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie.
Podmiot kontrolowany: Dom Pomocy Społecznej w Dębcach prowadzony przez Stowarzyszenie „Pod Dębami” w 
Dębcach na podstawie zezwolenia . 
Temat kontroli: kontrolą objęto zagadnienia dotyczące jakości działalności Domu w zakresie usług określonych 
standardem oraz działalność finansową jednostki.
Cel kontroli:
- ocena jakości usług określonych standardem,
- ocena wydatkowania dotacji celowej Wojewody,
- ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania w jednostce,
Zalecenia pokontrolne zostały wszystkie usunięte w terminie do dnia 31.12.2010r.
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